

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района Курской области

306800Курская область, Горшеченский район, пос.Горшечное, пер.Школьный, 1 тел. (47133) 2-14-05, 2-12-07 E-mail: gorsh1@mail.ru

ПРИКАЗ

от <u>13 доевраля</u> 2023г.

Nº 8/2-09

Об организации работы МКОУ «Горшеченская СОШ имени Н.И. Жиронкина» в рамках реализации областного проекта «Я - курянин»

В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на период до 2030 года, утверждённой постановлением Администрации Курской области от 10.11.2022 года №1284-па и на основании Приказа Министерства образования и науки Курской области №1-305 от 14.02.2023 года «Об утверждении концепции духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи в Курской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать работу МКОУ «Гошеченская СОШ имени Н.И. Жиронкина» в рамках областного проекта «Я курянин» с 1 по 11 классы с февраля 2023 года.
- 2. Назначить ответственным за организацию работы и реализацию областного проекта «Я курянин» советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Быковских М.А.
- 3. Утвердить дорожную карту по внедрению в МКОУ «Горшеченская СОШ имени Н.И. Жиронкина» Концепции духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи Курской области. (Прил1)

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

С.С. Жемчужников